
 

 
 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO TAURISANO POLO 1 
VIA NEGRELLI 3 - 73056 TAURISANO (LE) Tel / Fax 0833/621517 

C.F. 90037040756 -  C.M. LEIC88900T 
Indirizzo e-mail: LEIC88900T@ISTRUZIONE.IT; LEIC88900T@PEC.ISTRUZIONE.IT 

sito web: www.istitutocomprensivotaurisano.edu.it  
 
 

 

Circ. n. 4                                                                                                                             Taurisano, 08/09/2022 
AI SIGG. GENITORI 

AI SIGG. DOCENTI E PERSONALE ATA 
 

AL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

AL RLS 
ALLA  RSU  

AL RSPP 
AL MEDICO COMPETENTE  

AL SITO WEB 
 

DELL’ I.C. TAURISANO POLO 1 
 

 

ALL’UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 
DIREZIONE GENERALE - UFFICIO I 

 BARI  
 

ALL’UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA  
UFFICIO  VI  -  AMBITO TERRITORIALE PER LA 

PROVINCIA DI LECCE 
 

AL SINDACO DEL COMUNE DI TAURISANO 

AL COMANDANTE DEL CORPO DELLA POLIZIA MUNICIPALE 
 COMUNE DI TAURISANO 

 

 

OGGETTO: Calendario, orari e modalità di funzionamento dei plessi scolastici 
nel periodo di attività  didattica dal 12 settembre 2022 al 9 giugno 
2023.  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il DPR n. 257/1999 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della L. 15 marzo 1997, n. 59”; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 
 
VISTO la Legge n. 107/2015; 
 
VISTO il Calendario Scolastico Regione Puglia a. sc. 2022-2023; 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO TAURISANO POLO 1 - C.F. 90037040756 C.M. LEIC88900T - A928144 - ISTITUTO COMPRENSIVO - TAURISANO POLO 1

Prot. 0007330/U del 08/09/2022 08:57:49

http://www.istitutocomprensivotaurisano.edu.it/
http://www.ictaurisanopolo1.edu.it/


 

 
 
VISTO l’adattamento al Calendario Scolastico Regione Puglia a. sc. 2022-2023 dell’Istituto 
Comprensivo Taurisano Polo 1 approvato dal Collegio dei Docenti (delibera n. 59-2021/22 del 
27/06/2022) e dal Consiglio di Istituto (delibera n. 27/2021-2022 del 25/08/2022); 
 

D I S P O N E 
 

• lo svolgimento delle attività educativo-didattiche in presenza per gli alunni della Scuola 
dell’Infanzia, della Scuola Primaria e della Scuola Secondaria di I grado avranno inizio a 
partire dal 12 settembre 2022; 
 

• per gli alunni della Scuola dell’Infanzia, della Scuola Primaria e della Scuola Secondaria di I 

grado che i cancelli si apriranno 5 minuti prima dell’inizio delle attività didattiche e si entrerà 

direttamente in classe utilizzando tutti gli ingressi dei plessi scolastici con i percorsi obbligati 

di ingresso/uscita, come previsto dalla procedura di accoglienza riportata in tabella; 
 

• i genitori dei tre ordini di Scuola, nel rispetto della normativa sulla sicurezza in genere, 
resteranno sul limitare delle aree di pertinenza; si farà eccezione per i genitori dei bambini 
di 3 anni, limitatamente ai giorni previsti per l’inserimento, a cui sarà consentito di stare 
all’esterno nello spazio di pertinenza del plesso; 

 

• dal 12 settembre 2022 al 9 giugno 2023 l’orario di funzionamento dei plessi della Scuola 
dell’Infanzia, della Scuola Primaria e della Scuola Secondaria di primo grado si svolgerà con 
il seguente orario: 
 

SCUOLA DELL’INFANZIA 

“C. COLLODI” “A. LOPEZ Y ROYO” “G. COMI” - “M. MONTESSORI” 

Età bambini 

ORARIO SENZA MENSA 
Dal Lunedì al Venerdì ORARIO a 40 ore CON LA MENSA 

Dal Lunedì al Venerdì Fino al 
30 Settembre 

Da Lunedì 
3 Ottobre 

Bambini 
di 4 e 5 anni 

Entrata ore 9:00 
Uscita ore 12:00 Entrata dalle ore 8:00 alle ore 9:15 

 

Uscita dalle ore 12:00 alle ore 13:00 

Entrata dalle ore 8:00 alle ore 9:15 
 

Uscita dalle ore 15:00 alle ore 16:00 Bambini 
di 3 anni 

Entrata ore 9:00 
Uscita ore 11:00 

NB:  I bambini di 3 anni verranno inseriti, in piccoli gruppi, nei seguenti giorni: 
- mercoledì 14 settembre 2022 
- giovedì      15 settembre 2022 
- venerdì     16 settembre 2022 

  
 

 
 
 

SCUOLA PRIMARIA “G. CARDUCCI” – sede “A. SABATO” 

    CLASSI INGRESSO ENTRATA  USCITA  

Dal 12/09/2022 al 
23/09/2022 

1A-1B-2A-2B-3A-3B-4A-4B-5B-5C Principale ore  8:00 ore 13:00 

       NB: Dal 12/09 al 14/09: ingresso ore 9:00 classi 1A – 1B                                                                                                                         

Dal 26/09/2022 al 
09/06/2023 

1A-1B-2A-2B-3A-3B-4A-4B-5B-5C Principale ore  8:00 ore 14:00 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

SCUOLA PRIMARIA “G.C. VANINI”  

 CLASSI INGRESSI CLASSI  INGRESSI ENTRATA USCITA  

Dal 
12/09/2022  

al  
23/09/2022 

 

aule al p.terra  
2B-2C–4ATP–5ATP 

Pad. Sud 
aule al piano primo 

4B-4C-5C  
Pad. Sud  

ore   8:00 ore 13:00 aule al p.terra 1ATP-1B-
1C-2ATP- 

5ATP (Carducci) 
Pad. Nord 

aule al piano primo 
3A-3B-3C-3D-5B 

Pad. Nord 

     NB: Dal 12/09 al 14/09: ingresso ore 9:00 classe 1A                                                                                            
                                                ingresso ore 9:30 classi 1B –1C 

Dal 
26/09/2022  

al 
 09/06/2023 

aule al p.terra  
2B-2C–4ATP–5ATP 

Pad. Sud 
aule al piano primo 

4B-4C-5C  
Pad. Sud  

ore   8:00 ore 14:00 aule al p.terra 1ATP-1B-
1C-2ATP- 

5ATP (Carducci) 
Pad. Nord 

aule al piano primo 
3A-3B-3C-3D-5B 

Pad. Nord 

       NB: Con il servizio mensa attivo le classi a tempo pieno seguiranno l’orario dalle ore 8:00 alle ore 16:00 

 
 

SCUOLA SECONDARIA I GRADO “DON TONINO BELLO”  

 CLASSI INGRESSI  ENTRATA  USCITA  

Dal 12/09/2022  
al  

23/09/2022 

aule al piano primo  
1D-2D-3D-1E-2E-3E-1F-2F-3F 

 Via Milazzo  

  ore   8:10  ore  13:10  
aule al piano terra  

1A-2A-3A-1B-2B-3B-1C-2C-3C-3G 
Via Negrelli   

Dal 26/09/2022  
al 

 09/06/2023 

aule al piano primo  
1D-2D-3D-1E-2E-3E-1F-2F-3F 

 Via Milazzo  

ore   8:10 ore  14:10 
aule al piano terra  

1A-2A-3A-1B-2B-3B-1C-2C-3C-3G 
Via Negrelli   

 
     

Le suddette disposizioni si applicano dalla data del 12 settembre 2022 e sono efficaci sino al 9 
giugno 2022, salvo eventuali diverse disposizioni organizzative e normative. 

 
Distinti saluti   
    
                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                   F. to Maria Abbondanza BAGLIVO  

                                                                                                                                Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi  
                                                                                                                                 e per gli effetti dell’art. 3, comma 2 del D . L gs. n. 39/1 

 
 
 
 
 
 

 
 


